
 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO  STRAORDINARIO 
(Nominato con decreto del Presidente della Repubblica  del 07.02.2014) 

         
 

N.  77    del  21.05.2014         
                                (adottata  ai sensi  dell’art.__42__del T.U.E.L.  n.267  del 18.08.2000) 

 

 

OGGETTO:  Riconoscimento di legittimità dei debiti fuori bilancio ex art. 194 del D.Lgs. n. 267/2000 
lettera “a”.   ESEGUIBILE 

  

L’anno 2014  il giorno ventuno del mese di maggioo alle ore 14,00 nella sede del Comune di 
Marigliano, il Commissario Straordinario dott. Giuseppe Mario Scalia, con  l’assistenza del Segretario 
Generale dott.ssa Stefania Urciuoli, previa istruttoria predisposta dall’ufficio competente;  

 

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella presente; 

 

DELIBERA 

 

•     Approvare il  provvedimento in oggetto, nel testo  che si allega alla presente; 

 

 •    Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134  

                 comma 4 del TUEL 267/00.     

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL COMMISSARIO   STRAORDINARIO                            IL SEGRETARIO GENERALE 

      F.TO  Dott. Giuseppe Mario Scalia                            F.TO   avv. Stefania Urciuoli 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  22.05.2014 

          IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                    dr.ssa Giuseppa Capone  

                           per il resp.  f.to  Istr. Ammin. Rosa Messina 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire   

          dal    22.05.2014                   come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.                       REG. PUBBLICAZ.) 

. 

Marigliano   22.05.2014 

f.to Il messo comunale                                 IL RESPONSABILE SETTORE VII  

                                        dr.ssa Giuseppa Capone  

per il resp.  f.to  Istr. Ammin. Rosa Messina 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________                                  IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                                    dr.ssa Giuseppa Capone  

                                         per il resp.  f.to  Istr. Ammin. Rosa Messina 



 

 
 
 
 
 

 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
Settore V  

Ufficio Contenzioso prot. n° 10847 del 19.05.2014 

OGGETTO: Riconoscimento di legittimità dei debiti fuori bilancio ex art. 194 del D.Lgs. 
n. 267/2000 lettera “a”.                         
 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

          f.to  Il responsabile  del settore V 

                              Avv.to  Eleonora Maggio 

 

 

 

 

Parere in ordine alla regolarità contabile: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

         f.to  Il responsabile  del settore finanziario 
          dott. Pier Paolo Mancaniello 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE   DI MARIGLIANO 
Provincia di Napoli 

 
 
 

Il Responsabile Settore V 
 
OGGETTO: Riconoscimento di legittimità di debiti fuori bilancio ex art.194 del D.Lgs n.267/2000 
lettera”a”-    
        
 
Premesso che l’art.194 del Decreto Legislativo 18/8/2000,n.267 prevede che gli Enti Locali riconoscano con 
deliberazione consiliare la legittimità dei debiti fuori bilancio derivanti da: 
 
a)sentenze esecutive; 
b)coperture di disavanzi di consorzi,di aziende speciali e di istituzioni,nei limiti degli obblighi derivanti da 
statuto,convenzione,o atti costitutivi, purchè sia stato rispettato l’obbligo di pareggio del bilancio ed il 
disavanzo derivi da fatti di gestione; 
c)ricapitalizzazione di società di capitali costituite per l’esercizio di servizi pubblici locali; 
d)procedure espropriative di occupazione d’urgenza per opere di pubblica utilità; 
e)acquisizione di beni e servizi,in violazione degli obblighi di cui ai commi 1,2e3 dell’art.191 del TUEL, nei 
limiti di accertati e dimostrati utilità ed arricchimento per l’ente, nell’ambito dell’espletamento di pubbliche 
funzioni e servizi di competenza; 
 
VIsto che risultano riconoscibili in termini di legittimità le fattispecie, scaturite da sentenze, di cui all’elenco 
allegato, quale parte integrante e sostanziale della presente proposta di deliberazione  
Preso altresì atto della convenienza per l’Amministrazione di riconoscere in breve tempo, al fine di evitare 
maggiori oneri economici all’Ente, derivanti da procedure esecutive, i debiti fuori bilancio scaturiti da 
sentenze esecutive ; 
Visto che i professionisti delle controparti richiedono anche le spese sostenute dopo il deposito della sentenza 
e per il soddisfo delle stesse  spesso ricorrono alla procedura esecutiva 
Ritenuto, pertanto, opportuno impegnare la somma di € 2.000,00 per le spese successive     
che la somma complessiva da riconoscere è pari ad €  36.689,37 (di cui €  34.689,37per il riconoscimento 
delle sentenze ed €  2.000,00  per le spese successive)  
 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

 
di riconoscere ai sensi della lettera a) dell’art.194 del D.lgs 18 agosto 2000,n.267, la legittimità dei debiti fuori 
bilancio di cui all’allegato elenco  e relative schede. 
 La somma complessiva da riconoscere è pari  ad € 36.689,37 (di cui € 34.689,37 per il riconoscimento delle 
sentenze ed € 2.000,00 per le spese successive richieste) 
La somma di €  36.689,37 comprensiva di spese successive è  imputata al cap.2495/29 cod1010808 esercizio 
finanziario 2014 
 

 
IL Responsabile Settore V 
Avv.to Eleonora Maggio 

 
 
 

 

 



 

 
ELENCO DEI DEBITI FUORI BILANCIO lettera “A” 

 
 
1Romano Angelo Raffaele € 4.085,38 avv.to Laura Dimitri C.F. DMTLRA65C56L219F € 3.082,80 ( 
sentenza tribunale di Nola 2637/13)TOT 7.168,18scheda n.1 
 
2)Monda Maurizio C.F. MNDRZ83R13G812W €8.442,35( sentenza Tribunale di Nola n. 4051/14 )  TOT 
€ 8.442,35 scheda n.2 

 
3)Cerbone CarmineCRBCMN84A25A509Y € 412,26+ avv.to Paolo Addesso € 462,36 ( sentenza G.di 
Pace n. 210/14 ) TOT € 874,62 scheda n.3 

 
  4)Menichini Francesco nato a Marigliano il 19/7/965- € 757,62 +avv.to Lucio Lo Sapio C.F. 
LSPLCU71D13E955H  € 956,44 ( sentenza g.di Pace n.4660/2013)TOT  € 1.713,06 scheda n.4 

 
  5)Antella Annunziata C.F. NTLNNZ50C67F839I € 1804,43+ Avv.to Umberto Caccia € 1.841,51 
(sentenza G.di Pace  n.4185/13)TOT 3.645,94 scheda n.5 

 
6)Furino Francesco nato a Saviano l’11.10.1970- € 500,00+ avv.to Arcangelo de Capua 
C.F.DCPRNG74C17L219H € 570,96 ( sentenza G.di Pace n.4891/2013) TOT € 1.070,96 scheda n.6 

 
7)De Falco Giuseppe C.F.DFLGPP60P06Z700M € 3.044,84 +avv.to Maria Puopolo c.F 
PLLMRA61C49G812P  € 1.456,03 (Sentenza G.di Pace n.4850/13) TOTALE € 4.500,87 scheda  n.7 

 
8)AutoJ srl € 972,80+ avv.to  Giovanna Imparato € 1090,63 (sentenza G.di Pace n.207/2014)  TOT € 
2.063,43 scheda n. 8 

 
9) D’Amore Vincenzo Luigi  C.F.DMRVCN80S02F839U € 639,41 avv.to Giuseppe Bove € 642,41(  
Sentenza G.di Pace n. 4429/13) TOT €1.281,82 scheda n.9 

 
 

10)Del Giudice Concetta  DLGCCT31A62E955S € 333,81 ( sentenza G.di Pace n.740/13) TOT € 333,81 
scheda n.10 

 
11)Sapio Anna  C.F. SPANNA56R69E954Y € 1.568,41 + Studio Legale Brindisi € 1.697,54( sentenza 
G.di pace736/13) TOT 3.265,95 scheda n.11 

 
12)Penitente Gaetano c. F. PNTGTN75C06G812G € 100,00 + avv.to Antonio Sposito € 228,38 ( sentenza 
g.di Pace  n.2303/13 TOT € 328,38 scheda n.12 

 
 

Il Responsabile settore V 
Avv.to Eleonora Maggio 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


	COMUNE   DI MARIGLIANO
	Provincia di Napoli
	Il Responsabile Settore V


